PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№54
21 ноября 2013 г.

г. Колпашево
О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 04.05.2011 № 18 «О Правилах благоустройства и озеленения территории городского поселения»
Рассмотрев протест Колпашевского городского прокурора от 01 ноября 2013 № 24-2013 на решение Совета Колпашевского городского поселения от 04.05.2011 № 18 «О Правилах благоустройства и озеленения территории городского поселения», в целях обеспечения соответствия «Правил благоустройства и озеленения территории Колпашевского городского поселения Томской области» требованиям изменений внесенных в Федеральный закона от 4 мая 2011 г. N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности"
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Колпашевского городского поселения от 04.05.2011 № 18 «О Правилах благоустройства и озеленения территории городского поселения», а именно аб. 1, пункт 2, ст. 7, главы 2 Правил, изложить в следующей редакции: «2) юридические лица и индивидуальные предприниматели на местах своей деятельности обязаны организовать сбор и вывоз отходов на специализированные полигоны для утилизации (захоронения). Сбор и вывоз отходов осуществляются на основании договоров со специализированными организациями, либо самостоятельно в соответствии с требованиями действующего законодательства. Размещение отходов осуществляется только на специализированных полигонах по договорам конечного размещения. Юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны заключить договор конечного размещения отходов на специализированном полигоне, либо договор передачи права собственности на отходы с целью их дальнейшего использования или утилизации. Юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны представлять по требованию уполномоченных должностных лиц документы, подтверждающие право на конечное размещение отходов на специализированном полигоне, а так же фактическую оплату за прошедший год услуг по размещению отходов на специализированных полигонах либо их использования и утилизации».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского

городского поселения

           А.А. Черников
	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	                                                                                А.Ф. Рыбалов